

**Reconstruirea imobilelor in
vederea optimizarii spatiilor si
sporirii eficientei energetice pe
terenul cu nr. cad. 0100520.225,
situat in mun. Chisinau, str.
Toma Ciorba, nr.1. Bloc 2. Etapa
2A**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Stramutarea cablurilor existente (03/2026-2A-REAE (Etapa I))

Valoarea de deviz 839 637,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontarea cablului				
1	TsC58B	Transee cablu. Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2 (sapatura la transee)	100 m3	1,2100	12 428,53	15 038,52
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	121,0000	36,09	4 367,29
		<i>Total</i>	lei			19 405,81
		Total Demontarea cablului Inclusiv salariu				19 405,81 4 769,65
		1.2. Reamplasarea cablului				
3	TsC58B k=1,2	Transee cablu. Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2 (sapatura la transee)	100 m3	0,6250	12 428,53	7 767,83

1	2	3	4	5	6	7
4	TsC59B k=1,2	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,8530	21 507,94	18 346,27
5	TsI51C2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 22 km	t	140,7500	199,31	28 052,93
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,8530	523,32	446,39
7	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	13,0000	481,02	6 253,29
8	AcA52D aplicativ	Teava PE100, SDR11, PN16, D=110x10 mm, SM EN 12201-2 montata in sant imbinata prin sudura in electofuziune	m	400,0000	393,77	157 507,02
9	CL26A	Rame metalice gata confectionate - Elemente de stringere in blocuri tevi din platbanda zincata 40x4 mm2	kg	38,4000	47,79	1 835,20
10	34-02-004-1	Executarea conductelor din Teava PE D=110 x 6.6 mm de uz tehnic	1 km	0,0100	290 885,00	2 908,85
11	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3	11,1300	3 196,45	35 576,45
12	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform GOST 13015-2003 Amfora cu fund de tip CTN-1a (1.74 m3)	buc	3,0000	9 200,00	27 600,00
13	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform GOST 13015-2003 Amfora fara fund de tip CTR-1a (1.01 m3)	buc	3,0000	6 000,00	18 000,00
14	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform GOST 13015-2003 Placa de acoperire de tip P1 (0,94 m3)	buc	3,0000	5 500,00	16 500,00

1	2	3	4	5	6	7
15	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform seriei 3.900-3 editia 7: KIQO-1	buc	3,0000	335,00	1 005,00
16	AcE12A1	Capac fonta rotund cu rama Dext=805mm, pas liber=600mm,cu inchizator, clasa de sarcini C250	buc	3,0000	1 050,00	3 150,00
17	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C20/25 XC1 si turnarea cu mijloace clasice	m3	1,0000	2 706,05	2 706,05
18	IzF01C k=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (2 straturi)	m2	96,0900	22,22	2 134,93
19	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	62,5000	36,09	2 255,83
20	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,6250	2 912,93	1 820,58
		<i>Total</i>	lei			333 866,62
		Total Reamplasarea cablului Inclusiv salariu				333 866,62 31 618,83
		<i>Total</i>	lei			353 272,43
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			8 733,24
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			14 015,71
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			54 523,10
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			25 832,67
		<i>Total</i>				456 377,15

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				456 377,15 36 388,48
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Demontarea cablului				
21	RpED17C	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 120-300 mmp, montat liber in santuri.	m	284,0000	31,44	8 929,87
		<i>Total</i>	lei			8 929,87
		Total Demontarea cablului Inclusiv salariu				8 929,87 7 935,87
		2.2. Reamplasarea cablului				
22	08-02-152-10 aplicat	Constructii metalice de cablu: baza politelor izolate de cablu pentru fixarea pe ea a unei singure polite de cablu	100 buc	1,1600	2 102,84	2 439,30
23		Consola de perete L=500 mm din profil zincat C 41 x 41 mm	buc	116,0000	35,00	4 060,00
24	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m	2,4000	4 661,99	11 188,77
25		Cablu de forta cu conductori din aluminiu, izolatie din polietilena reticulata (XLPE), armatura din doua benzi de otel si manta exterioara din PVC, destinat pentru instalatii fixe in pamant, canale, tuneluri sau medii industriale, cu tensiune nominala de 0,6/1,0 kV, temperatura de operare -15...+90°C, cu sectiunea 4x185 mmp	m	240,0000	387,79	93 069,18
26	08-02-167-4	Manson de cuplare, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2	buc	16,0000	1 370,29	21 924,70
27		Mufa de conectare pentru cabluri 0,6/1,0 kV pentru 4 conductori din aluminiu sectiune conductor 150 - 240 mmp	buc	16,0000	1 480,00	23 680,00
28	08-02-143-	Acoperirea cablului, pozat in	100 m	0,3000	2 453,97	736,19

1	2	3	4	5	6	7
	1	transee: cu caramida a unui singur cablu				
29	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	2,1000	1 411,86	2 964,91
30		Caramida plina constructie 250x120x65 mm	buc	1 226,0000	9,00	11 034,00
		<i>Total</i>	lei			171 097,05
		Total Reamplasarea cablului Inclusiv salariu				171 097,05 32 277,30
		<i>Total</i>	lei			180 026,92
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			9 651,16
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			9 308,15
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			30 562,01
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			13 772,90
		<i>Total</i>				243 321,14
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				243 321,14 40 213,17

		Total	lei	699 698,29
		TVA	20 %	139 939,66
		Total deviz: Inclusiv salariu	839 637,95	

Intocmit

SRL "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstruirea imobilelor in
vederea optimizarii spatiilor si
sporirii eficientei energetice pe
terenul cu nr. cad. 0100520.225,
situat in mun. Chisinau, str.
Toma Ciorba, nr.1. Bloc 2. Etapa
2A**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Stramutarea cablurilor existente (03/2026-2A-REAE (Etapa I))**

Valoarea de deviz 839 637,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	278,5550	116,43	32 432,15
2.	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	116,43	564,69
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	9,6090	116,43	1 118,78
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	66,7800	116,43	7 775,20
5.	7136080025000	Montator conducte	h-om	73,2000	116,43	8 522,68
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	68,1600	116,43	7 935,87
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,2240	116,43	491,80
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	62,7046	116,43	7 300,70
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,8340	116,43	4 521,44
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,6092	116,43	3 680,26
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,4643	116,43	1 334,79
12.	9312040019600	Sapator	h-om	7,9300	116,43	923,29
		Total manopera				76 601,65

Materiale:

1.	000523-1	Consola de perete L=500 mm din profil zincat C 41 x 41 mm	buc	116,0000	35,00	4 060,00
2.	000523-2	Cablu de forta cu conductori din aluminiu, izolatie din polietilena reticulata (XLPE), armatura din doua benzi de otel si manta exterioara din PVC, destinat pentru instalatii fixe in pamant, canale, tuneluri sau medii industriale, cu tensiune nominala de 0,6/1,0 kV, temperatura de operare - 15...+90°C, cu sectiunea 4x185 mmp	m	246,0000	378,33	93 069,18
3.	000523-3	Mufa de conectare pentru cabluri 0,6/1,0 kV pentru 4 conductori din aluminiu sectiune conductor 150 - 240 mmp	buc	16,0000	1 480,00	23 680,00
4.	000523-4	Caramida plina constructie 250x120x65	buc	1 226,0000	9,00	11 034,00

		mm				
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	14 500,00	1,45
6.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0003	40 000,00	12,00
7.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0008	5 000,00	4,00
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,9149	350,00	1 020,21
9.	1421102200227	Pietris	m3	0,0041	350,00	1,44
10.	1421102201525	Nisip amenajari	m3	13,3250	400,00	5 330,00
11.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0450	6 700,00	301,50
12.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	2,3607	250,00	590,18
13.	2030132947000	Elemente de stringere in blocuri tevi din platbanda zincata 40x4 mm2	kg	38,4000	33,33	1 279,87
14.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	67,2630	15,00	1 008,94
15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1920	50,00	9,60
16.	2521216730609	Teava PE100, SDR11, PN16, D=110x10 mm, SM EN 12201-2	m	402,0000	280,00	112 560,00
17.	26611264330911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	3,0000	335,00	1 005,00
18.	26611264332110	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor - Amfora cu fund de tip CTN-1a (1.74 m3)	buc	3,0000	9 200,00	27 600,00
19.	26611264332111	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor - Amfora fara fund de tip CTR-1a (1.01 m3)	buc	3,0000	6 000,00	18 000,00
20.	26611264332113	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor - Placa de acoperire de tip P1 (0,94 m3)	buc	3,0000	5 500,00	16 500,00
21.	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	3,1925	1 750,00	5 586,88
22.	2663102101925	Beton de ciment clasa C20/25 XC1	m3	1,0558	1 750,00	1 847,65
23.	2664102101126	Var	kg	1,6525	3,60	5,95
24.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,9668	1 700,00	1 643,56
25.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1920	40,00	7,68
26.	2874136313334	Diblu 8x80mm cu surub, universal	buc	236,6400	1,00	236,64
27.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	1,0117	15,00	15,18
28.	2875274200250	Capac fonta rotund cu rama Dext=805mm, pas liber=600mm,cu inchizator, clasa de sarcini C250	buc	3,0000	1 050,00	3 150,00
29.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,3072	5,00	1,54
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3467	15,00	5,20
31.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0526	200,00	10,52
32.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,4960	40,00	19,84
33.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1698	30,00	5,09
34.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0614	78,00	4,79
35.	530911139110	Teava HDPE D=110 x 6.6 mm	m	10,0000	275,00	2 750,00
36.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	24,0000	35,00	840,00
		Total materiale de constructii				333 197,89

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,0048	800,00	3 203,84
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0577	75,00	4,33
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	800,00	224,00
4.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	39,2999	900,00	35 369,91

5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3412	1 200,00	409,44
6.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,7054	1 200,00	4 446,48
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,8938	200,00	1 178,76
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	19,8800	50,00	994,00
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	18,6984	800,00	14 958,72
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	40,0000	800,00	32 000,00
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	14,7647	1 900,00	28 052,93
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	6,6060	400,00	2 642,40
		Total utilaje de construcții				123 499,81

Total	lei	699 698,29
TVA	20 %	139 939,66

Total deviz: 839 637,95

Intocmit

SRL "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstruirea imobilelor in vederea optimizarii spatiilor si sporirii eficientei energetice pe terenul cu nr. cad. 0100520.225, situat in mun. Chisinau, str. Toma Ciorba, nr.1.
Bloc 2. Etapa 2A

Investitor IMSP Institutul de Medicina Urgenta

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontarea cablului				
1	TsC58B	Tranee cablu. Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2 (sapatura la transee)	100 m3			12 428,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	116,43	332,53
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	900,00	12 096,00
		<i>Total</i>	lei			15 038,52
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			36,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	116,43	36,09
		<i>Total</i>	lei			4 367,29
		1.2. Reamplasarea cablului				
3	TsC58B k=1,2	Tranee cablu. Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2 (sapatura la transee)	100 m3			12 428,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	116,43	332,53
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	900,00	12 096,00
		<i>Total</i>	lei			7 767,83
4	TsC59B k=1,2	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			21 507,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	116,43	849,47
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	350,00	1,69
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	900,00	15 444,02
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	1 200,00	5 212,75
		<i>Total</i>	lei			18 346,27
5	TsI51C2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 22 km	t			199,31
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1049	1 900,00	199,31
		<i>Total</i>	lei			28 052,93
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			523,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	116,43	41,92
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	350,00	1,40
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	1 200,00	480,00
		<i>Total</i>	lei			446,39
7	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de	m3			481,02

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip				
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	116,43	71,02
	1421102201525	Nisip amenajari	m3	1,0250	400,00	410,00
		<i>Total</i>	lei			6 253,29
8	AcA52D aplicativ	Teava PE100, SDR11, PN16, D=110x10 mm, SM EN 12201-2 montata in sant imbinat prin sudura in electofuziune	m			393,77
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1830	116,43	21,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0950	116,43	11,06
	2521216730609	Teava PE100, SDR11, PN16, D=110x10 mm, SM EN 12201-2	m	1,0050	280,00	281,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1000	800,00	80,00
		<i>Total</i>	lei			157 507,02
9	CL26A	Rame metalice gata confectionate - Elemente de stringere in blocuri tevi din platbanda zincata 40x4 mm2	kg			47,79
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	116,43	12,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	116,43	1,16
	2030132947000	Elemente de stringere in blocuri tevi din platbanda zincata 40x4 mm2	kg	1,0000	33,33	33,33
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	50,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 835,20
10	34-02-004-1	Executarea conductelor din Teava PE D=110 x 6.6 mm de uz tehnic	1 km			290 885,00
	1	Muncitor	h-om	133,0000	116,43	15 485,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	5 000,00	400,00
	530911139110	Teava HDPE D=110 x 6.6 mm	m	1 000,0000	275,00	275 000,00
		<i>Total</i>	lei			2 908,85
11	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3			3 196,45
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,0000	116,43	698,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8400	116,43	330,66
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	0,2840	1 750,00	501,97
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2100	250,00	53,03
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0860	1 700,00	147,67
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2590	350,00	91,56
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0900	15,00	1,36
	2664102101126	Var	kg	0,1470	3,60	0,53
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	6 700,00	27,09
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,6800	800,00	1 344,00
		<i>Total</i>	lei			35 576,45
12	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform GOST 13015-2003 Amfora cu fund de tip CTN-1a (1.74 m3)	buc			9 200,00
	26611264332110	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor - Amfora cu fund de tip CTN-1a (1.74 m3)	buc	1,0000	9 200,00	9 200,00
		<i>Total</i>	lei			27 600,00
13	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform GOST 13015-2003 Amfora fara fund de tip CTR-1a (1.01 m3)	buc			6 000,00
	26611264332111	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor - Amfora fara fund de tip CTR-1a (1.01 m3)	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
		<i>Total</i>	lei			18 000,00
14	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform GOST 13015-2003 Placa de acoperire de tip P1 (0,94 m3)	buc			5 500,00
	26611264332113	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor - Placa de acoperire de tip P1 (0,94 m3)	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			16 500,00
15	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform seriei 3.900-3 editia 7: KIJQ-1	buc			335,00
	26611264330911	Inel de reazem KIJQ-1(0,02 m3)	buc	1,0000	335,00	335,00
		<i>Total</i>	lei			1 005,00
16	AcE12A1	Capac fonta rotund cu rama Dext=805mm, pas liber=600mm,cu inchizator, clasa de sarcini C250	buc			1 050,00
	2875274200250	Capac fonta rotund cu rama Dext=805mm, pas liber=600mm,cu inchizator, clasa de sarcini C250	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
		<i>Total</i>	lei			3 150,00
17	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C20/25 XC1 si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 706,05
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	116,43	564,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	116,43	52,39
	2663102101925	Beton de ciment clasa C20/25 XC1	m3	1,0250	1 750,00	1 847,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	800,00	224,00
		<i>Total</i>	lei			2 706,05
18	IzF01C k=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (2 straturi)	m2			22,22
	7134030012200	Izulator hidrofug	h-om	0,0500	116,43	11,64
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3500	15,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	75,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			2 134,93
19	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			36,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	116,43	36,09
		<i>Total</i>	lei			2 255,83
20	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			2 912,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	116,43	1 026,91
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	200,00	1 886,02
		<i>Total</i>	lei			1 820,58
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Demontarea cablului				
21	RpED17C	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 120-300 mmp, montat liber in santuri.	m			31,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2400	116,43	27,94
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0700	50,00	3,50
		<i>Total</i>	lei			8 929,87
		2.2. Reamplasarea cablului				
22	08-02-152-10 aplicat	Constructii metalice de cablu: baza politelor izolate de cablu pentru fixarea pe ea a unei singure polite de cablu	100 buc			2 102,84
	1	Muncitor	h-om	15,7000	116,43	1 827,95
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00016	40 000,00	6,90
	2874136313334	Diblu 8x80mm cu surub, universal	buc	204,0000	1,00	204,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	800,00	64,00
		<i>Total</i>	lei			2 439,30
23		Consola de perete L=500 mm din profil zincat C 41 x 41 mm	buc			35,00
	000523-1	Consola de perete L=500 mm din profil zincat C 41 x 41 mm	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			4 060,00
24	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m			4 661,99
	1	Muncitor	h-om	28,8000	116,43	3 353,18
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 500,00	0,60
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	40 000,00	1,67
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	1,67
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	30,00	0,12
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	78,00	0,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6300	800,00	1 304,00
		<i>Total</i>	lei			11 188,77
25		Cablu de forta cu conductori din aluminiu, izolatie din polietilena reticulata (XLPE), armatura din doua benzi de otel si manta exterioara din PVC, destinat pentru instalatii fixe in pamant, canale, tuneluri sau medii industriale, cu tensiune nominala de 0,6/1,0 kV, temperatura de operare -15...+90°C, cu sectiunea 4x185 mmp	m			387,79
	000523-2	Cablu de forta cu conductori din aluminiu, izolatie din polietilena reticulata (XLPE), armatura din doua benzi de otel si manta exterioara din PVC, destinat pentru instalatii fixe in pamant, canale, tuneluri sau medii industriale, cu tensiune nominala de 0,6/1,0 kV, temperatura de operare -15...+90°C, cu sectiunea 4x185 mmp	m	1,0250	378,33	387,79
		<i>Total</i>	lei			93 069,18
26	08-02-167-4	Manson de cuplare, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2	buc			1 370,29
	1	Muncitor	h-om	11,3000	116,43	1 315,66
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	200,00	0,41
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0310	40,00	1,24
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	30,00	0,30
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,5000	35,00	52,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	78,00	0,19
		<i>Total</i>	lei			21 924,70
27		Mufa de conectare pentru cabluri 0,6/1,0 kV pentru 4 conductori din aluminiu sectiune conductor 150 - 240 mmp	buc			1 480,00
	000523-3	Mufa de conectare pentru cabluri 0,6/1,0 kV pentru 4 conductori din aluminiu sectiune conductor 150 - 240 mmp	buc	1,0000	1 480,00	1 480,00
		<i>Total</i>	lei			23 680,00
28	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 453,97
	1	Muncitor	h-om	6,5100	116,43	757,97
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	400,00	1 696,00
		<i>Total</i>	lei			736,19
29	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			1 411,86
	1	Muncitor	h-om	3,4000	116,43	395,86
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,5400	400,00	1 016,00
		<i>Total</i>	lei			2 964,91
30		Caramida plina constructie 250x120x65 mm	buc			9,00
	000523-4	Caramida plina constructie 250x120x65 mm	buc	1,0000	9,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			11 034,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "ZEPTO"

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.